
 

 
   Jaguaribe, 25 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1092 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONVITE 2011.07.07.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Objeto: Contratação de empresa apta a 

prestar serviços de reforma e ampliação da escola E.E.I.E.F. Francisco Vicente 

Batista, com recursos do Programa Água na Escola, junto a Secretaria de Educação 

do Município de Jaguaribe. Processo Adjudicado e Homologado em favor da 

empresa: Dantas & Oliveira Conservação e Construções LTDA. Valor Global: 

R$ 45.973,03 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e três 

centavos). Data de Adjudicação e Homologação: 22 de julho de 2011. 

Jaguaribe/CE, 25 de julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

CONTRATAÇÃO – CONVITE 2011.07.07.01 – Objeto: Contratação de 

empresa apta a prestar serviços de reforma e ampliação da escola E.E.I.E.F. 

Francisco Vicente Batista, com recursos do Programa Água na Escola, junto a 

Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe. Contratada: Dantas & 

Oliveira Conservação e Construções LTDA. Assina pela contratada: Francisco 

Tarciso Dantas de Oliveira. Contratante: Secretaria de Educação de Jaguaribe. 

Assina pela Contratante: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Valor 

Global Contratado: R$ 45.973,03 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e 

três reais e três centavos). Prazo de Duração do Contrato: 60 (sessenta) dias. 

Data de assinatura do Contrato: 22 de julho de 2011. Jaguaribe/CE, 25 de julho 

de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONVITE 2011.07.07.02 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Objeto: Contratação de empresa apta a 

prestar serviços de reforma e ampliação da escola E.E.I.E.F. Maria das Graças 

Cavalcante de Sousa, com recursos do Programa Água na Escola, junto a 

Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe. Processo Adjudicado e 

Homologado em favor da empresa: Dantas & Oliveira Conservação e 

Construções LTDA. Valor Global: R$ 46.646,14 (quarenta e seis mil seiscentos e 

quarenta e seis reais quatorze centavos). Data de Adjudicação e Homologação: 

22 de julho de 2011. Jaguaribe/CE, 25 de julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

CONTRATAÇÃO – CONVITE 2011.07.07.02 – Objeto: Contratação de 

empresa apta a prestar serviços de reforma e ampliação da escola E.E.I.E.F. Maria 

das Graças Cavalcante de Sousa, com recursos do Programa Água na Escola, junto 

a Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe. Contratada: Dantas & 

Oliveira Conservação e Construções LTDA. Assina pela contratada: Francisco 

Tarciso Dantas de Oliveira. Contratante: Secretaria de Educação de Jaguaribe. 

Assina pela Contratante: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Valor 

Global Contratado: R$ 46.646,14 (quarenta e seis mil seiscentos e quarenta e seis 

reais quatorze centavos). Prazo de Duração do Contrato: 60 (sessenta) dias. Data 

de assinatura do Contrato: 22 de julho de 2011. Jaguaribe/CE, 25 de julho de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 206/2011 De:  25/07/2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 

25 à 28/07/11  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 04(quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 25 de Julho de 2011. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria  Nº. 205/2011. De : 25  de  Julho  de  2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto 

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do 

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no 

período de 25 à 29/07/11quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 25 de Julho  de  2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº 204/11 De: 25/07/11 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor LUCIANO COSTA DA SILVA, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº.004.192.993-43, RG. 99099190752, PASEP: 

19016319533, residente na Av. 08 de Novembro, 1834, Bairro:Centro; neste 

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, 

ocupante da função de Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza /CE., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária 

no período de 25/07/11 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito em  25  de  Julho  de 2011 JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 180/11, 25 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

para participar de uma Formação do Programa Brasil Alfabetizado, no IPDH, 

a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 

25, 26 e 27/07/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 25 de 

Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 181/11, 25 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES 

DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos 

para participar do Seminário de Orientação das Gestões Municipais sobre 

Agricultura Familiar na Alimentação Escolar, na APRECE, a importância de 

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 25 e 26/07/11, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 



 

 
   Jaguaribe, 25 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1092 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 25 de Julho de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2011.07.19.01 – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão 

Presencial N° 2011.07.19.01, para a Contratação de prestação de serviços de 

transporte de alunos da rede pública de ensino do Município de Jaguaribe, junto à 

Secretaria de Educação, com data de abertura para o dia 09 de agosto de 2011, às 

10:30hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes 

Távora, S/N  - Centro. Jaguaribe -CE, 22 de julho de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 226/2011 JAGUARIBE, 25 de julho de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado 

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 200,00(duzentos reais), 

referente às diárias nos dias 26 a 29/07/2011, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro)  diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 25 de julho de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
   Jaguaribe, 25 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1092 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

                     

   

 

  

 

 


